
21/08/2018 SEI/PMJ - 2297271 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000025546… 1/2

 

ERRATA SEI Nº 2297271/2018 - SES.UCC.ASU

 

 

Joinville, 21 de agosto de 2018.
 

ERRATA AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2018

 

O Fundo Municipal de Saúde de Joinville leva ao conhecimento dos interessados que no Pregão Eletrônico
nº 260/2018 e junto a Plataforma do Banco do Brasil nº 731302, para o Registro de Preços para futura e
eventual Aquisição de gêneros alimentícios para atendimento das unidades da rede da Secretaria
Municipal de Saúde de Joinville e Hospital Municipal São José, promoveu as seguintes alterações,
prorrogando a data de abertura, conforme segue:

 

DO EDITAL

(...)

1.4 - Recebimento das propostas

Data/Hora: De 22/08/2018 à 31/08/2018 até às 09:00 horas.

1.5 - Abertura das propostas

Data/Hora: Dia 31/08/2018 às 09:00 horas.

1.6 - Início da Sessão de Disputa de Preços: A disputa de preços será em até 10 itens simultâneos.

Data/Hora: Dia 06/09/2018 às 09:00 horas.

(...)

 

O item abaixo passa a conter a seguinte redação:

 

ONDE SE LÊ: 

6.4 – A empresa deverá apresentar junto com a Proposta:

6.4.1 – Para o item 05 – CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 GRAMAS,



21/08/2018 SEI/PMJ - 2297271 - Errata

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000025546… 2/2

6.4.1 – Para o item 05 – CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 GRAMAS,
apresentar junto da proposta selo de pureza e qualidade certificado pela ABIC, original ou cópia autenticada.

 

LEIA-SE:

6.4 – A empresa deverá apresentar junto com a Proposta:

6.4.1 – Para o item 05 – CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 GRAMAS,
apresentar junto da proposta selo de pureza e qualidade certificado pela ABIC, original ou cópia autenticada,
ou a comprovação da qualidade do produto através de laudos de análise emitidos por laboratórios
credenciados pela Rede Brasileira de Laboratórios Analíticos de Saúde (habilitados pela Vigilância Sanitária)
– REBLAS/ANVISA e/ou Ministério da Agricultura.

 

As demais condições permanecem INALTERADAS.

 

Jean Rodrigues da Silva
Secretário Municipal de Saúde

 
Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 21/08/2018, às 12:24, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 2297271 e o código CRC 51E3E1F9.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
18.0.053165-3

2297271v6


